ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВОРОШИЛОВСКОГО РАЙОНА

ГОРОДА ДОНЕЦКА

П Р И К А З

08.02.2024 19

Об участии педагогических работников
муниципальных бюджетных образовательных
учреждений Ворошиловского района г. Донецка
в Республиканском конкурсе «Педагог года
Донецкой Народной Республики» в 2024 году

Во исполении Указа врио Главы Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилина от
07.08.2023 № 278 «О премии педагогическим работникам -  абсолютному победителю,
победителям и призёрам в номинациях Республиканского конкурса «Педагог года Донецкой
Народной Республики», руководствуясь пунктами 22,31 части 1 статьи 12 Закона Донецкой
Народной Республики от 06.10.2023 года № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной
Республике», пунктами 10,14,18 Порядка проведения Республиканского конкурса «Педагог
года Донецкой Народной Республики», утверждённого приказом Министерства образования
и науки Донецкой Народной Республики от 12.01.2024 года № 1-НП «Об утверждении
Порядка проведения Республиканского конкурса «Педагог года Донецкой Народной
Республики», зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 29.01.2024 года, регистрационный № 5673, подпунктом 21.15 пункта 21 раздела
III Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утверждённого Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от
22.07.2015 года № 13-43, приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики от 31.01.2024 года № 30 «О проведении Республиканского конкурса «Педагог
года Донецкой Народной Республики» в 2024 году», с целью осуществления общего
руководства и организационно-методического сопровождения Республиканского конкурса
«Педагог года Донецкой Народной Республики», выявления талантливых, творческих
работающих педагогических и руководящих работников системы образования
Ворошиловского района г. Донецка

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести школьный этап Республиканского конкурса «Педагог года Донецкой Народной
Республики» (далее -  Конкурс) с 08.02.2024 по 22.02.2024 года в номинациях:

1.1. Педагог общего образования;
1.2. Воспитатель года;
1.3. Классный руководитель года.

2. Провести муниципальный (районный) этап Конкурса с 26.02.2024 по 15.03.2024 года
в номинациях:

2.1. Педагог общего образования;
2.2. Директор года;
2.3. Воспитатель года;
2.4. Педагогический дебют - в направлениях:

- Молодые учителя;
- Молодые педагоги-психологи;
- Молодые педагоги дополнительного образования;
- Молодые воспитатели дошкольных образовательных организаций;
- Молодые классные руководители;
- Молодые управленцы;
- Молодые руководители дошкольных образовательных организаций;

2.5. Дефектолог года;
2.6. Логопед года;
2.7. Педагог Дополнительного образования -  в направлениях:

- Педагог Дополнительного образования по технической направленности;
- Педагог Дополнительного образования по художественной направленности;

Педагог Дополнительного образования по физкультурно-спортивной
направленности;

- Педагог Дополнительного образования по социально-гуманитарной направленности;
- Педагог Дополнительного образования по естественно-научной направленности;
- Педагог Дополнительного образования по туристско-краеведческой направленности;
- Профессиональный дебют в Дополнительном образовании;
- Наставник-педагог в дополнительном образовании;
- Педагог дополнительного образования, работающий с детьми с ОВЗ,

с инвалидностью;
2.8. Классный руководитель года;
2.9. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями;
2.10. Наставник молодых педагогов -  в направлениях:

- Наставничество в сфере общего образования;
- Наставничество на рабочем месте.

3. Провести муниципальный (районный) этап Конкурса в номинации: Педагог-психолог
года с 26.02.2024 по 29.02.2024 года.
4. Утвердить организационный комитет и состав жюри Конкурса (Приложение 1).
5. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений

Ворошиловского райна г. Донецка:
5.1. Организовать проведение школьного этапа Конкурса согласно Порядку проведения

Республиканского конкурса «Педагог года Донецкой Народной Республики» в 2024 году,
утверждённого приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики от 12.01.2024 года№ 1-НП.

Срок: до 22.02.2024
5.2. Предоставить электронные заявки победителей школьного и участников

муниципального (районного) этапов Республиканского конкурса «Педагог года Донецкой
Народной Республики» в 2024 году для участия в муниципальном (районном) этапе
Конкурса на электронный адрес отдела образования администрации Ворошиловского района
г. Донецка с указанием темы «Заявка на Муниципальный этап Конкурса».

Срок: до 22.02.2024
5.3. Разместить на официальных сайтах образовательных учреждений информацию

о ходе проведения школьного этапа Конкурса.
6. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений

Ворошиловского райна г. Донецка: «ШКОЛА № 14 ГОРОДА ДОНЕЦКА» (Орлова Е.В.),
«ШКОЛА № 15 ГОРОДА ДОНЕЦКА» (Миколенко О.М.), «ЯСЛИ-САД
КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА № 13 ГОРОДА ДОНЕЦКА» (Брусленко Н.Н.), «ЯСЛИ-
САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА № 200 ГОРОДА ДОНЕЦКА» (Смагина А.Ф.)
обеспечить организационно-технические условия работы жюри муниципального
(районного) этапа Конкурса.

Срок: с 26.02.2024 по 15.03.2024
7. Председателям номинационных жюри муниципального (районного) этапа Конкурса:

7.1. Прости оценку профессиональных и творческих способностей участников
Конкурса, проявленных в ходе выполнения муниципального (районного) этапа Конкурса.

Срок: до 15.03.2024
7.2. Оценить выполнение всех конкурсных испытаний в баллах в соответствии

с критериями оценивания согласно Порядку проведения Республиканского конкурса
«Педагог года Донецкой Народной Республики» в 2024 году, утверждённого приказом
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 12.01.2024 года
№ 1-НП.

Срок: до 15.03.2Q24
7.3. Составить рейтинговую таблицу по результатам конкурсных испытаний.

Срок: до 15.03.2024
7.4. Определить победителей Конкурса.

Срок: до 15.03.2024
7.5. Направить материалы победителей муниципального (районного) этапа Конкурса

для участия в Муниципальном (городском)/региональном этапе Конкурса.
Срок: до 18.03.2024

7.6. Разместить на сайте отдела образования администрации Ворошиловского района
г. Донецка информацию о дате, месте, результатах и достижениях проведения Конкурса.

Срок: февраль-март 2024
7.7. Предоставить в Министерство образования и науки Донецкой Народной

Республики графики муниципального (районного) этапа Республиканского конкурса
«Педагог года в Донецкой Народной Республике» в 2024 году».

Срок: до 22.02.2024
8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника отдела образования Л.Н. Батрак

Ознакомлены
Ерёмченко Л.
Фещенко Н.А.,
Кашо Е.А.
Хаецкая Е.А.

Кашо
+78563050769

Отправлено:
В дело - 1 ,

М Б О У -14,
МБДОУ -  22,
МБОУ Д О Д -2 .